
 

 

Divisione Gestione Carriere Studenti 
 
 

Ufficio di Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie            
Titolo III Classe 5 
Master 
Fascicolo n. 

 
 
Oggetto: Integrazione al D.D. 480/2023 - Bando per l’ammissione al Master di I° livello, di durata annuale: 

“Master Infermieristico in Terapie Dialitiche” A.A. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004, ed in particolare l’art. 3 comma 9, che dispone che le 
Università possono attivare, disciplinandoli nei Regolamenti Didattici di Ateneo, Corsi di 
perfezionamento scientifico e di Alta Formazione, alla conclusione dei quali sono rilasciati Master 
Universitari di primo e di secondo livello; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016, ed in particolare 
l’art.18 rubricato “i Dirigenti” e l’art. 28 rubricato “Master e Corsi di Perfezionamento”; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 
840 del 09/09/2013, ed in particolare l’art. 8; 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei 
Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School”, emanato 
con D.R. n. 1058 del 02.12.2022, ed in particolare l’art. 14; 

VISTO il D.R. n. 489 del 01.06.2023 con il quale è stato istituito, fra l’altro, per l’A.A. 2023/2024, il 
Master Universitario di I livello, di durata annuale, intitolato “Master Universitario in Terapie 
Dialitiche”, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali di 
questo Ateneo; 

VISTO il D.D. 480 del 13.09.2023 con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 
2023/2024, il Bando per l’ammissione al “Master Infermieristico in Terapie Dialitiche” di I° livello e 
di durata annuale, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Mediche 
Traslazionali di questo Ateneo; 

VISTO il D.D. 678 del 30.11.2023 con il quale è stata autorizzata la riapertura del termine di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di ammissione per il 
Master in argomento fino al 26 Gennaio.2024; 

VISTA la richiesta del soggetto proponente, tesa ad ottenere la rimodulazione del Piano 
Finanziario del Master, in considerazione della disponibilità di n. 9 (nove) borse di studio, a 
copertura totale del contributo di partecipazione, da distribuire fra i candidati risultati idonei alla 
prova di selezione; 

VISTO il parere favorevole espresso, in data 15 febbraio 2024, dalla Commissione di Senato 
relativamente alla rimodulazione del Piano finanziario; 

VISTA, altresì, la nota prot. 29214 del 15/02/2024, con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Mediche Traslazionali ha chiesto una integrazione al Bando di concorso del Master Infermieristico 
in Tecniche Dialitiche, prevedendo l’attribuzione di n. 9 (nove) borse di studio da destinare ai 
candidati collocati ai primi 9 posti della graduatoria di merito; 

RITENUTO, in considerazione di quanto suesposto, di procedere all’integrazione del relativo 
bando di concorso, prevedendo l’erogazione di n. 9 (nove) borse di studio a totale copertura del 
contributo di partecipazione – ad eccezione della Tassa regionale, che resta a carico dei 



 

 

partecipanti – da distribuire ai 9 candidati utilmente collocati ai primi 9 posti della graduatoria di 
merito della prova di selezione; 

DECRETA 
 

 Per quanto nelle premesse del presente provvedimento, 

1) il Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali mette a disposizione n. 9 (nove) borse di 
studio - finanziate da soggetti esterni all’Ateneo - a totale copertura del contributo di iscrizione 
– ad eccezione della Tassa regionale che resta a totale carico dei partecipanti - per la 
partecipazione al Master di I livello denominato Master infermieristico in Terapie Dialitiche 
A.A. 2023/2024; 

2) le borse di studio saranno assegnate secondo l’ordine di graduatoria, esclusivamente ai 
candidati che provvederanno a perfezionare l’immatricolazione al suddetto Master per l’A.A. 
2023/2024 entro i termini previsti; 

3) le borse di studio saranno erogate a rimborso del pagamento del contributo di iscrizione, 
previa trasmissione alla Direzione del Master delle ricevute dei su menzionati versamenti. 

  

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si rimanda alle 
disposizioni contenute nei citati DD.DD. 480 del 13.09.2023 e 678 del 30.11.2023. 

Caserta,  
              

    IL DIRIGENTE 
             (dott. Nicola DELLA VOLPE) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ufficio Segreteria Studenti C.d.L. Professioni Sanitarie 
Via Luciano Armanni, n. 5 – Complesso di Santa Patrizia 
(Napoli) 
Capo Ufficio: Dott.ssa Sabrina Augusto 
Responsabile del Procedimento: Dott. ssa. Sabrina 
Augusto 
Email: professionisanitarie@unicampania.it  

mailto:professionisanitarie@unicampania.it

		2024-02-15T14:15:33+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




